§ d.—Haec nisi vir vel (9) mulier observave-
rint, ultrice providentissimae legis poena plecten-
tur. Nam mulier, si contemta lege repudium mit-
tendumesse tentaverit,suam dotem et ante nuptias
donationem amittat, nec intra quinguenniuvm nu-
bendi habeat denuo potestatem; aequum est enim,
eam interim carere connubio, quo se monstravit
indignam. Quod si praeter hoc (10 nupserit, erit
ipsa quidem infamis, connubium vero illud neolu-
mus nuncapari. Insuper stiam arguendi hoc ipsum
volenti concedimus qibertatem. Si vero causam
probaverit intentatam, tunc eam et dotem recupe-
rare, et ante nuptias donationem lucro (11) habe-
re, aut legibus vindicare consemus, et nubendi
post annum ei, ne quis de prole dubitet, permitii-
mus facultatemn.

§ 5.—Virum etiam, si mulierem interdicta ar-
guerit attentantem, tam dotemn quam ante nuptias
donationem sibi habere seu vindicare, uxoremque,
gi velit, statim ducere, hac justa definitione san-
cimuse. Sin autem aliter uxori suas renuntiare vo-
luerit, dotem redhibeat et ante nuptias donatio-
nem amittat.

§ 6.—Servis scilicet (12) seu ancillis puberibus,
si crimen adulterii vel malestatis ingeritur, tam
viri quam mulieris, ad examinandam causamn re-
Sudu, quo veritas aut facilius ervatur aut ligqui-

ius detegatur,si tamen alia documenta defecerint,
gquaestionibus subdendis. Super plagis (13) etiam,
prout (14) dictum est, illatis, ab alterutro commo-
vendis, easdem probationes (quoniam non facile,

(1) miai, los nons, PL 120 By, G, y las ed. Schfl Contl. G2
wnt i ofra pababya fultow en las ed. Nog. Mal.

() sepultoruwm, el ms. P'L 1.

3) coningia apparentem, ofros; comparantem, Luss. Cont.
al nwrgen.

(4) Los mms, PL 1 2. Dy @by g las ed. Xbg. Hel; oty las ed, Sehf.
Russ. y hes dends,

(5) Losmms, PL 1L 2. Gi., los mms. de Russ. g Conts, p las od.
Nbg. Schf. Hali vel niwd, el ms. By.; vol, Buss, i los dends,

(6) Hali; vel uisi sibi, el s, Ug., y ln ed. Schy'; niwi sud, lss
s, Pl 1 2.3 vel sibi, las ed. Noy, Russ. y las deviis.

(7) Llosmms. PL 1 2 By, G,y la el, Seif; necessarium, la
ed, Nbg.; necessario, Hal. y los deids,
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leg términos, ¥ no le serd licito repudiar & su pro-
pia ¢onsorte sin las causas mas claramente desig-
nadag, v no la repelerd de ningin modo sino si
hubiere descublerto que es adiltera, ¢ envenena-
dora, % homicida, ¢ plagiaria, 6 profanadora de
gepuleros, 6 gque sustrala alguna cosa en los edifi-
ciog sagrados, ¢ (iue era encubridora de ladrones,
é gque, ignorandolo é1 6 no queriéndolo, asistia 4